
 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/541/23 

RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu Targowiska Miejskiego w Gryfinie” 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin Targowiska Miejskiego w Gryfinie” przy ul. Kościuszki w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLIX/365/22 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

uchwalenia „Regulaminu Targowiska Miejskiego w Gryfinie” (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2022 r. poz. 1664). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Rafał Guga 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 6752



Załącznik do uchwały Nr LXXVII/541/23 

Rady Miejskiej w Gryfinie 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA MIEJSKIEGO W GRYFINIE 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady i tryb korzystania z Targowiska Miejskiego w Gryfinie przy ulicy 

Kościuszki zwanego dalej „targowiskiem”. 

2. Bezpośrednią administrację targowiska - nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem oraz 

przestrzeganiem postanowień regulaminu sprawuje Centrum Sportu i Rekreacji z siedzibą przy ul. Wodnika 1, 

74-100 Gryfino, któremu powierzono administrowanie targowiskiem, zwane dalej „Zarządzającym”. 

§ 2. 1. Targowisko czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. 700 – 1700 oraz w soboty w godz. 700 – 

1400. 

2. W niedziele handlowe targowisko jest czynne na wniosek dzierżawców, o ile jest to zgodne 

z obowiązującymi przepisami. 

§ 3. 1. Na targowisku prowadzona jest sprzedaż towarów. 

2. Na targowisku mogą być także świadczone usługi. 

3. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 

organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogące uczestniczyć w obrocie towarowym. 

§ 4. 1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły pod warunkiem, że ich sprzedaż 

nie narusza obowiązujących przepisów prawa. 

2. Wykonywanie na targowisku zarobkowych czynności usługowych jest dopuszczalne na ogólnych 

zasadach wynikających z ustaw w sposób nie utrudniający innym osobom i jednostkom działalności handlowej. 

§ 5. 1. Dostawa towaru na targowisko środkami transportu, przez bramy zlokalizowane od ulicy 

Energetyków, odbywa się od poniedziałku do piątku w godz. 600 – 900 oraz 1700- 1800, a w soboty i niedziele 

handlowe w godzinach 600 - 900 oraz 1400- 1500. 

2. Każdorazowy czas postoju w bramach zlokalizowanych od ul. Energetyków, przeznaczony na 

rozładunek towaru oraz umieszczenie go na powierzchni handlowej dzierżawców lub najemców, ogranicza się 

do 20 minut. 

3. Dostawa towaru bramą od ul. Nadodrzańskiej odbywa się od poniedziałku do piątku w godzinach 600 - 

1800, a w soboty i niedziele handlowe w godzinach 600- 1500, bez możliwości postoju środków transportu 

w bramie, z możliwością wjazdu na niezabudowany teren targowiska (towar nie może blokować przejść 

ewakuacyjnych). 

4. Zezwala się na wjazd z towarem lub w celu wykonania prac remontowo-naprawczych i porządkowych 

na powierzchni handlowej dzierżawcy lub najemcy po godzinach zamknięcia targowiska, po uprzednim 

zgłoszeniu wjazdu Zarządzającemu targowiskiem oraz osobom świadczącym usługi ochroniarskie na terenie 

targowiska i wpisaniu pojazdu do rejestru osób wjeżdżających na targowisko. 

§ 6. Na targowisku zabronione jest: 

1) przebywanie osób nieuprawnionych od godz. 1800 do godz. 600, 

2) wprowadzanie psów - za wyjątkiem psów będących przewodnikami dla osób niepełnosprawnych, 

3) ustawianie obiektów handlowych bez zgody właściciela lub Zarządzającego targowiskiem, 

4) samowolne zmienianie usytuowania wyznaczonego przez Zarządzającego stoiska handlowego 

i wydzielonej powierzchni sprzedaży bez zgody Zarządzającego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6752



§ 7. Jeżeli do dokonywania sprzedaży rzeczy lub świadczenia usług wymagane są koncesja, licencja, 

zezwolenie, certyfikat lub atest określone odrębnymi przepisami, podmiot dokonujący sprzedaży obowiązany 

jest posiadać w czasie dokonywania sprzedaży tych rzeczy oryginał lub kopię tych dokumentów, w przypadku 

posiadania kopii Zarządzający targowiskiem, w razie uzasadnionych wątpliwości, może żądać przedstawienia 

ich oryginałów. 

§ 8. 1. Podmioty prowadzące działalność na targowisku, kupujący oraz inne osoby przebywające na 

targowisku obowiązane są do przestrzegania postanowień regulaminu, przepisów regulujących obrót i sprzedaż 

towarów oraz przepisów sanitarnych, weterynaryjnych i przeciwpożarowych. 

2. Podmioty prowadzące działalność na targowisku, kupujący oraz inne osoby przebywające na targowisku 

powinny wykonywać czynności i zachowywać się w sposób nieutrudniający prowadzenia działalności na 

targowisku przez inne podmioty. 

3. Podmioty prowadzące działalność na targowisku są obowiązane do utrzymania pawilonów handlowych, 

z których korzystają w stanie estetycznym i dobrym stanie technicznym zapewniającym bezpieczeństwo 

przeciwpożarowe oraz utrzymania czystości i porządku w miejscu prowadzenia działalności, a po zakończeniu 

działalności w danym dniu - do zebrania powstałych w związku z tą działalnością odpadów w sposób 

selektywny do worków lub pojemników znajdujących się na targowisku albo pozbycia się ich w inny sposób 

przewidziany dla danego rodzaju odpadów. 

§ 9. 1. Miejsce prowadzenia sprzedaży, miejsca postoju pojazdów oraz kierunek ruchu pojazdów wyznacza 

Zarządzający poprzez wydanie ustnych lub pisemnych poleceń oraz poprzez odpowiednie oznakowanie żółtymi 

liniami poziomymi i innymi znakami. 

2. Miejsce prowadzenia sprzedaży powinno być oznaczone nazwą lub numerem nadanym przez 

Zarządzającego. 

3. Prowadzenie działalności handlowej na terenie targowiska w obiektach własnych handlujących oraz 

wystawkach handlowych, odbywa się na podstawie umowy najmu lub dzierżawy zawartej z Zarządzającym. 

4. Zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej przez najemcę lub dzierżawcę, gdy zawieszający 

nie rezygnuje z rezerwacji stoiska nie zwalnia go z należnych opłat za usługi świadczone przez Zarządzającego. 

5. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osoby, którym miejsce to wyznaczono, bez zgody 

Zarządzającego. 

6. Zabrania się zastawiania- blokowania wyjść, dróg i przejść ewakuacyjnych (bram, furtek, ciągów 

pieszych) dostępu do gaśnic ppoż. oraz głównego wyłącznika prądu. 

§ 10. 1. Przyrządy pomiarowe używane na targowisku powinny być ustawione i użytkowane w taki sposób, 

aby kupujący miał możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności mierzenia i ważenia. 

§ 11. Do zadań Zarządzającego targowiskiem należy zarządzanie targowiskiem zgodnie z regulaminem 

targowiska i obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności: 

1. Wyznaczanie sprzedającym i świadczącym usługi miejsca handlu lub usług na targowisku. 

2. Pobieranie należnych opłat za najem lub dzierżawę miejsca na targowisku, 

3. Nadzorowanie przestrzegania przepisów niniejszego Regulaminu. 

4. Przyjmowanie skarg i wniosków związanych z prowadzeniem targowiska. 

5. Zapewnienie sprawności technicznej urządzeń stanowiących wyposażenie targowiska. 

6. Wykonywanie innych zadań wynikających z obowiązków Zarządzającego Targowiskiem oraz 

powierzonych przez Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6752



§ 12. 1. Za utrzymanie porządku i czystości na terenie targowiska odpowiada Zarządzający. 

2. Niezastosowanie się do postanowień § 8 ust. 1-3 regulaminu, poleceń Zarządzającego dotyczących 

organizacji i porządku na targowisku, oraz do pozostałych postanowień regulaminu może skutkować 

rozwiązaniem umowy zawartej z dzierżawcą lub najemcą oraz skorzystaniem z innych uprawnień przez 

Zarządzającego lub właściciela. 

§ 13. Na targowisku w miejscu ogólnodostępnym umieszcza się tablicę informacyjną zawierającą: 

- adres targowiska, 

- nazwę i adres Właściciela targowiska z podaniem jego siedziby i telefonu, 

- nazwę i adres Zarządzającego targowiskiem z podaniem jego siedziby i telefonu, 

- regulamin targowiska, 

- informacje, ogłoszenia i komunikaty dotyczące funkcjonowania targowiska. 

§ 14. Z chwilą wejścia w życie regulaminu tracą moc wcześniej uchwalone regulaminy targowiska. 

§ 15. Każdorazowa zmiana przepisów niniejszego regulaminu targowiska dokonywana będzie w trybie 

ustalonym do jej uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6752


		2023-12-11T12:25:25+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




